
Soupis prací pro dodatek č.1                 ÚVODNÍ LIST

Stavba:   
Vltava, ř.km 225,900-229,100, Hluboká nad Vltavou - odstranění nánosů - OPŠ
09/2024

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik

Zhotovitel: HYDROSERVIS CZ s.r.o.

Zpracoval: Povodí Vltavy, státní podnik

Projektant:

Datum: 12.05.2025

Celková cena díla dle SoD

Cena víceprácí

Cena méněprací

Cena změn dle dodatku č.1

Celková cena díla dle dodatku č.1



5 114 632,00 Kč

211 166,00 Kč

-196 256,90 Kč

14 909,10 Kč

5 129 541,10 Kč

Soupis prací pro dodatek č.1                 ÚVODNÍ LIST
Vltava, ř.km 225,900-229,100, Hluboká nad Vltavou - odstranění nánosů - OPŠ
09/2024

Povodí Vltavy, státní podnik

HYDROSERVIS CZ s.r.o.

Povodí Vltavy, státní podnik

12.05.2025



   Strana 3  z 5

Soupis prací pro dodatek č.1                 ROZPOČET - REKAPITULACE 

Stavba: Vltava, ř.km 225,900-229,100, Hluboká nad Vltavou - odstranění nánosů - OPŠ 09/2024

Objednatel:    Povodí Vltavy, státní podnik Zpracoval:  Povodí Vltavy, státní podnik
Zhotovitel:    HYDROSERVIS CZ s.r.o. Datum:  12.05.2025
Projektant: 0

Č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

R Rekapitulace 5 129 541,10

1 01 Hlavní objekt kpl 1,000 4 987 041,10

2 R2 Vedlejší rozpočtové náklady kpl 1,000 142 500,00



   Strana 4  z 5

Soupis prací pro dodatek č.1                  ROZPOČET - HLAVNÍ OBJEKT

Stavba: Vltava, ř.km 225,900-229,100, Hluboká nad Vltavou - odstranění nánosů - OPŠ 09/2024

Objednatel:    Povodí Vltavy, státní podnik Zpracoval:  Povodí Vltavy, státní podnik
Zhotovitel:    HYDROSERVIS CZ s.r.o. Datum:  12.05.2025
Projektant: 0

Č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 4 987 041,10

1 Zemní práce 4 987 041,10

1 R
Odtěžení nánosů - Odtěžení nánosů z koryta toku včetně urovnání dna v
dotčené lokalitě

m3 4 336,000 1 117,00 4 843 312,00

1 R
Odtěžení nánosů - Odtěžení nánosů z koryta toku včetně urovnání dna v
dotčené lokalitě - méněpráce - nedotěžení (skála, kamenné opevnění)

m3 -175,700 1 117,00 (196 256,90)

viz příloha D.2, D.3.1, D.3.2
Vyhrazená změna závazku:
Tato položka je předmětem vyhrazené změny závazku dle §100 odst. 1
ZZVZ.

1 R
Odtěžení nánosů z plavební dráhy - Rozhrnutí nánosů v místě stavby
včetně urovnání dna v dotčené lokalitě

m3 339,000 380,00 128 820,00

1 R
Odtěžení nánosů z plavební dráhy - Rozhrnutí nánosů v místě stavby
včetně urovnání dna v dotčené lokalitě - vícepráce LB mezi PF13-14

m3 555,700 380,00 211 166,00

viz příloha D.1
Vyhrazená změna závazku:
Tato položka je předmětem vyhrazené změny závazku dle §100 odst. 1
ZZVZ.



   Strana 5  z 5

Soupis prací pro dodatek č.1                   ROZPOČET - VEDLEJŠÍ NÁKLADY

Stavba: Vltava, ř.km 225,900-229,100, Hluboká nad Vltavou - odstranění nánosů - OPŠ 09/2024

Objednatel:    Povodí Vltavy, státní podnik Zpracoval:  Povodí Vltavy, státní podnik
Zhotovitel:    HYDROSERVIS CZ s.r.o. Datum:  12.05.2025
Projektant: 0

Č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 142 500,00

1 01

Zařízení staveniště - zřízení, provoz a odstranění včetně nutných poplatků a
opatření. Zabezpečení a označení staveniště proti přístupu nepovolaných
osob. Zajištění, provoz a údržba všech případných deponií a mezideponií a
dočasných komunikací včetně uvedení dotčených ploch do původního
stavu. Odvoz a likvidace odpadu ze stavby. Opatření k zamezení vyvážení
nečistot ze staveniště a čištění veřejných komunikací znečištěných
pojezdem stavební techniky. DIO. Opatření proti úniku ropných látek

kpl 1,000 60 000,00 60 000,00

2 02

Geodetické práce - Veškeré geodetické práce spojené s vytyčením stavby,
hranic pozemků a jejich údržby po dobu stavby. Geodetické práce nutné
pro stanovení kubatur provedených zemních prací včetně výpočtů kubatur
(zaměření dna po ukončení stavebních prací ). kpl 1,000 50 000,00 50 000,00

3 03
Dokumentace skutečného provedení stavby - 3 paré + 1 v elektronické
formě kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

4 04 Povodňový plán kpl 1,000 7 500,00 7 500,00
5 05 Havarijní plán kpl 1,000 7 500,00 7 500,00
6 06 Zajištění opatření vyplývajících z plánu BOZP kpl 1,000 7 500,00 7 500,00



Vltava, ř. km 225,900 – 229,100, Hluboká nad Vltavou – odstranění nánosů Dodatek č. 1 SoD

strana 1 (celkem3)

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
Číslo smlouvy objednatele: PVL-155/2025/SML
Číslo smlouvy zhotovitele: HDS 20012025

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXXX, ředitel závodu Horní Vltava
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXXXX, vedoucí provozního střediska 6

XXXXXXXXXXXXXXX, úsekový technik
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: HYDROSERVIS CZ s.r.o.
sídlo: Akademika Heyrovského 1178/6, 500 03 Hradec Králové
oprávněn k podpisu smlouvy: Tomáš Ambrož, jednatel
oprávněn jednat o věcech smluvních: Tomáš Ambrož, jednatel
oprávněn jednat o věcech technických: Tomáš Ambrož, jednatel
IČO: 25942778
DIČ: CZ25942778
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hradec Králové
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 16498
tel.:XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I. 

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 24. 1. 2025 na základě výsledku veřejné zakázky zadávané 
v zavedeném Dynamickém nákupním systému – Odstraňování sedimentů v plavební dráze 
Vltavské vodní cesty pro veřejnou zakázku s názvem „Vltava, ř. km 225,900 – 229,100, 
Hluboká nad Vltavou – odstranění nánosů“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla 
nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo.

3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je úprava ceny díla v důsledku vyhrazených změn závazku ze 
smlouvy o dílo ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 ZZVZ, čl. III. odst. 3 a 5 . Smlouvy o 
dílo spočívající v provedení určitých prací v jiné míře, než jaká byla předpokládána v 
původním soupisu prací. 



Vltava, ř. km 225,900 – 229,100, Hluboká nad Vltavou – odstranění nánosů Dodatek č. 1 SoD

strana 2 (celkem3)

Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1.

II. 

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto: 

Článek III smlouvy o dílo „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1 se mění následovně:

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 
provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou:

cena díla dle smlouvy o dílo (bez DPH): .............................................................5 114 632,00 Kč

vyhrazené dodatečné práce dle dodatku č. 1 - § 222 odst. 2 (bez DPH):..............211 166,00 Kč

vyhrazené méněpráce dle dodatku č. 1 - § 222 odst. 2 (bez DPH): .....................-196 256,90 Kč

Cena díla dle dodatku č. 1 (bez DPH):.............................................................5 129 541,10 Kč
(slovy: pět milionů sto dvacet devět tisíc pět set čtyřicet jedna korun českých deset 
haléřů).

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a je sjednána smluvními stranami dle Soupisu prací pro dodatek č. 1, 
který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

Příloha č. 1 se mění následovně:

Dosavadní příloha č. 1 smlouvy o dílo (oceněný soupis prací) se doplňuje a mění přílohou č. 1 
tohoto dodatku č. 1 (Soupis prací pro dodatek č. 1).

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 



Vltava, ř. km 225,900 – 229,100, Hluboká nad Vltavou – odstranění nánosů Dodatek č. 1 SoD

strana 3 (celkem3)

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je: 
Příloha č. 1: Soupis prací pro dodatek č. 1

objednatel: zhotovitel:

………………………………… …………………………………
XXXXXXXXXXX Tomáš Ambrož
ředitel závodu Horní Vltava jednatel
Povodí Vltavy, státní podnik HYDROSERVIS CZ s.r.o.


